[image: ]
	20__/20__
__o Semestre   __a Reunião
__o Ciclo   __o Ano   Turma __
_____________
_____________

[image: ]
ATA DE REUNIÃO DE
CONSELHO DE TURMA DE AVALIAÇÃO
	[bookmark: Texto30][bookmark: Texto31]20  /20  

	 o Semestre

	  a Reunião

	 o Ciclo

	 o Ano, Turma  

	_____________

	_____________

     

[bookmark: Texto9][bookmark: Texto10]----- Aos       dias do mês de       de dois mil e      , pelas       horas e       minutos, sob a presidência de      , reuniu      .
Assunto(s) tratado(s) e/ou deliberação(ões):
	     

Verificação do quórum
	     

Ponto um: Informações
1.1 – Transferências de alunos.
	     

1.2 – Alunos que cumpriram período de isolamento profilático e medidas tomadas para mitigar a situação.
	     

Ponto dois: Avaliação final de semestre
----- Procedeu-se à aprovação das propostas da avaliação quantitativa das várias disciplinas, como consta nos documentos de registo próprios.----------------------------------------------------
2.1 – Aproveitamento
2.1.1 – Apreciação global
	     

2.1.2 – Alunos sem níveis inferiores a três
	     

2.1.3 – Alunos com níveis inferiores a três
	     

2.1.4 – Justificação de níveis por parte das disciplinas
	     

2.1.5 – Propostas de medidas e/ou estratégias a implementar para melhorar o aproveitamento
	     

2.2 – Comportamento
2.2.1 – Apreciação global
	     

2.2.2 – Registar casos problemáticos
	     

2.2.3 – Propostas para melhorar o comportamento
	     

2.3. – Assiduidade / pontualidade
2.3.1 – Apreciação global
	     

2.3.2 – Registar casos problemáticos
	     

2.3.3 – Diligências efetuadas pelo diretor de turma e medidas adotadas / propostas
	     

2.4 – Alunos propostos para integrar o quadro de mérito
	     

Ponto três: Avaliação das medidas de apoio no âmbito do Decreto-Lei n.º 54/2018.
3.1 – Avaliação dos alunos acompanhados pelo Centro de Apoio à Aprendizagem;
	     

3.2 – Propostas de novas medidas e reformulação das existentes
	     

3.3 – Apreciação dos relatórios dos técnicos especializados
	     

3.3.1 – Alunos propostos para acompanhamento
	     

Ponto quatro: Avaliação das Tutorias
4.1 – Apreciação global do funcionamento das tutorias ao abrigo do Despacho Normativo nº10-B/2018
	     

4.2 – Outras tutorias
	     

4.3 – Relatórios das tutorias
	     

Ponto cinco: Plano de turma
5.1 – Atividades realizadas
	     

5.2 – Atividades propostas / previstas
	     

5.3 – PRESSE
5.3.1 – Atividades planificadas
	     

5.3.2 – Atividades realizadas
	     

Ponto seis: Outros assuntos
6.1 – Dossiê de turma
	[bookmark: _GoBack]Para efeitos do projeto TEIP foram arquivadas cópias de instrumentos de avaliação às disciplinas      

6.2 – Outras considerações no âmbito do ponto seis
	     

----- E nada mais havendo a tratar, foi lida e aprovada a presente ata, lavrada por      , e deu-se por terminada a reunião. ------------------------------------

Assinaturas
	Presidente da Reunião:
	Secretário:
	Diretora do Agrupamento:

	Visto em ___/___/_____

Mod.0.4.1											Página 1 de 4[image: ][image: ]

Mod.04.1                                                     		          Página 3 de 4[image: ][image: ]
image1.jpeg
g REPUBLICA
%~ PORTUGUESA

EDUCACAO

Agrupamento de Escolas
Guerra Junqueiro

image2.jpeg
Unigo Europeia

NORTE ‘Jmm
2020 2020

PHOGRAMA PERACIONAL REGIONAL DO NORTE

Fundo Europeu de. e
Desenvolvimento Regional pctara